CMN | Modelo 60

Câmara Municipal de Nisa | Praça do Município – 6050-358 Nisa | Telf.: 245 410 000 | Fax: 245 412 799 | Contribuinte: 506 612 287
e-mail: geral@cm-nisa.pt | www.cm-nisa.pt

EDITAL nº 158/2019

Concurso para Concessão da
Exploração do Terminal Rodoviário de Nisa

MARIA IDALINA ALVES TRINDADE, Presidente da Câmara Municipal de Nisa faz saber que,
de harmonia com o seu despacho datado de 31/10/2019, se procederá à abertura do concurso
público para CONCESSÃO DA EXPLORAÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO DE NISA, sito na
Rua Drº Sidónio Pais em Nisa;

• A Pessoa/Entidade que estiver interessada em apresentar proposta poderá solicitar as
peças do procedimento à Câmara Municipal de Nisa (as quais são gratuitas), por
telefone, via email ou por carta. As peças estarão ainda disponíveis no site do Município
de Nisa – www.cm-nisa.pt;

• As propostas a apresentar deverão ser instruídas de acordo com o indicado nas peças
do procedimento;

• O prazo de entrega das propostas é até às 17H00M do 10º dia seguido a contar do dia

seguinte ao do presente Edital;

• A abertura das propostas será no dia útil seguinte ao termo de entrega das mesmas,
pelas 14H30M, no Auditório da Biblioteca Municipal sita na Praça da República em
Nisa;

• Todos os interessados poderão assistir ao ato de abertura das propostas.

Nisa e Paços do Concelho, aos 04 dias do mês de novembro de 2019

A Presidente da Câmara Municipal

Dr.ª Maria Idalina Alves Trindade

mailto:geral@cm-nisa.pt
mailto:geral@cm-nisa.pt